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Weiterbildungsverbund Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

Minchen-Oberbayern

Teilnehmende Kliniken:

Psychosomatische Kilinik rechts der Isar
Prof. Dr. Peter Henningsen

Dr. Christine Allwang

Langerstr. 3

81675 Munchen

Tel.: 089 4140 4313
E-Mail: psychosomatik@mri.tum.de
christine.allwang@mri.tum.de

Homepage:
https://www.psychosomatik.mri.tum.de/

Psychosomatische Klinik Windach
Dr. Go6tz Berberich

Schiitzenstr. 100

81675 Minchen

Tel.: 08193 3014004

Homepage:
https://www.oberbergkliniken.de/fachkliniken/klinik-windach

Psychosomatische Tagesklinik Westend
Prof. Dr. Michael Noll-Hussong
Westendstr. 185

80686 Munchen

Tel.: 089 2024448 0

Homepage:
https://tagesklinik-westend.de/

Minchen Klinik Harlaching
Dr. Katrin Jakobi
Sanatoriumsplatz 2

81545 Munchen

Tel.: 089 6210 2897

Homepage:
https://www.muenchen-
klinik.de/krankenhaus/harlaching/psychosomatik-psychotherapie/

Psychosomatische Klinik Diel3en
Dr. Sabine Dornhofer

Klosterhof 20

86911 DieRen am Ammersee

Tel.: 08807 2251 421

Homepage:
https://www.psychosomatik-diessen.de/

WB-Verbund
Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
Minchen-Oberbayern

E-Mail:
G.Berberich@klinik-windach.de

E-Mail:
M.Noll-Hussong@Tagesklinik-
Westend.de

E-Mail:
katrin.jakobi@muenchen-klinik.de

E-Mail:
Sabine.Dornhofer@artemed.de



mailto:psychosomatik@mri.tum.de
mailto:christine.allwang@mri.tum.de
https://www.psychosomatik.mri.tum.de/
https://www.oberbergkliniken.de/fachkliniken/klinik-windach?psafe_param=1&gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIrrGfs6HEhwMVUECRBR2TkRHIEAAYASAAEgIjNPD_BwE
mailto:G.Berberich@klinik-windach.de
https://tagesklinik-westend.de/
mailto:M.Noll-Hussong@Tagesklinik-Westend.de
mailto:M.Noll-Hussong@Tagesklinik-Westend.de
https://www.muenchen-klinik.de/krankenhaus/harlaching/psychosomatik-psychotherapie/
https://www.muenchen-klinik.de/krankenhaus/harlaching/psychosomatik-psychotherapie/
mailto:katrin.jakobi@muenchen-klinik.de
https://www.psychosomatik-diessen.de/
mailto:Sabine.Dornhofer@artemed.de

KoStF

Koordinierungsstelle
Fachérztliche Weiterbildung

4
1S

Klinik H6henried
Stephen A. Aita
Hoéhenried 1

82347 Bernried

Homepage:
https://hoehenried.de/home/abteilungen/psychosomatik/

Klinikum Freising
Psychosomatische Abteilung
Alois-Steinecker-Str. 18
85354 Freising

Homepage:
https://www.klinikum-freising.de/fachbereiche/psychosomatik-

psychotherapie/

Teilnehmende Facharzt*innen:

Praxis Dr. Brigitte Gleich
Hiltenspergerstr. 32
80796 Munchen

Praxis Dr. Christiane Schmidt-Poppert
Franz-Sperr-Weg 11-13
80995 Miinchen

Ansprechpartner*innen Organisation:

Dr. Irmgard Pfaffinger

Dr. Christine Allwang

Silke Harner

Weitere Informationen:

Tel.: 08158 2433010

Tel.:

Tel.:

Tel.:

Tel.:

Tel.:

08161 24 4047

089 17095814

089 3514624

089 2283 582

089 4140 4313

E-Mail:
Stephen.Aita@hoehenried.de

E-Mail:
psychosomatik@klinikum-freising.de

E-Mail:
praxis@drbrigittegleich.de

Homepage:
https://www.drbrigittegleich.de/

E-Mail:
dr.schmidt poppert@t-online.de

Homepage:
https://www.dres-poppert.de/

E-Mail:
Irmgard.Pfaffinger@t-online.de

E-Mail:
christine.allwang@mri.tum.de

E-Mail:
s.harner@tum.de

- Die Seminare finden tGiberwiegend vor Ort bei den jeweiligen Referent*innen und teilweise auch online statt

- Die Freistellung zu Fortbildungen erfolgt gemaf jeweiligem Tarifvertrag
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